
sexta-feira, 9 de outubro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (193) – 37

RF/RG NOME DATA HORÁRIO
8577820 RENATA CANUTO FONTES 14/10/2020 10:30
 RICARDO DOURADO ALVES 16/10/2020 14:50

 CONVOCAÇÃO – 4ª LISTAGEM - AVALIAÇÃO DE 
ESPECIALISTA

A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 
da Secretaria Municipal de Gestão - SG, considerando o dis-
posto na Portaria nº 46/SG/2020, que autorizou o atendimento 
presencial para Exames Médicos Admissionais

CONVOCA a candidata abaixo relacionada para 
Avaliação de Especialista de Ingresso a comparecer à 
COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, munidos de do-
cumento de identificação oficial original com foto e TO-
DOS OS SUBSÍDIOS MÉDICOS NECESSÁRIOS PARA A RE-
ALIZAÇÃO DA PERÍCIA, conforme o cronograma abaixo: 

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários 
para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando 
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da más-
cara facial será obrigatório e não será permitida a entrada de 
acompanhantes, exceto em casos excepcionais.
RF NOME DATA HORÁRIO
6508642 ANA LUCIA COSTA REIS SANTOS 13/10/2020 16:30

 CONVOCAÇÃO – 2ª LISTAGEM - RETORNO
A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 

da Secretaria Municipal de Gestão - SG, considerando o dis-
posto na Portaria nº 46/SG/2020, que autorizou o atendimento 
presencial para Exames Médicos Admissionais

CONVOCA a candidata abaixo relacionada a com-
parecer à COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, para 
Retorno de Exames Médicos Admissionais, munidos de 
documento de identificação oficial original com foto e 
TODOS OS SUBSÍDIOS SOLICITADOS NA PERÍCIA INICIAL, 
conforme o cronograma abaixo: 

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários 
para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando 
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da más-
cara facial será obrigatório e não será permitida a entrada de 
acompanhantes, exceto em casos excepcionais.
RF NOME DATA HORÁRIO
8798028 CARLA CRISTINA DOS SANTOS 15/10/2020 8:40

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS DE COORDENADOR PEDAGÓGICO DA CLASSE 
DOS GESTORES EDUCACIONAIS, DA CARREIRA DO MA-
GISTÉRIO MUNICIPAL, DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS 
DE EDUCAÇÃO.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura do 

Município de São Paulo, em cumprimento à decisão judicial 
abaixo relacionada e tendo em vista o Edital nº 04/2019 de 
Abertura de Inscrições do Concurso de Acesso para provimen-
to de cargos vagos de Coordenador Pedagógico, publicado no 
Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de 28/05/2019, 
retificado no DOC de 28/06/2019, em cumprimento à sentença 
proferida nos autos do processo decorrente do mandado 
de segurança nº 1050362-63.2019.8.26.0053, em trâmite 
perante a 13ª Vara da Fazenda Pública da Comarca da Ca-
pital – SP, torna pública a inclusão definitiva da candidata 
abaixo na lista de candidatos que se declaram negro, negra ou 
afrodescendente:
Inscrição Nome Documento
61264709 Amanda Cristina de Paula Vieira 49390598-4

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ANDRESA APARECIDA RICARDO DA SILVA 342368102 07/10/2020
CLEIDIANE GLORIA DE ASSIS 441465936 07/10/2020
JESSICA ARARUNA PIMENTA 494399089 02/10/2020
PAMELA CHERUBIM DOS SANTOS 440308094 07/10/2020
VANESSA RODRIGUES ROCHA 523705001 08/10/2020

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO INI-

CIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em contato 

com esta DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, pelo telefone 3397-3088 
ou 3397-3066, no horário de 08:00 às 16:00 horas para tratar de 
assunto referente ao exame médico pré-admissional para ingresso 
na Prefeitura do Município de São Paulo. Será configurado ABAN-
DONO DE EXAMES, o não contato no prazo de 05 (cinco) dias 
conforme parágrafo único do art. 91 do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
KELLI CRISTIR BERNEGOZZI FERREIRA 249125171 08/10/2020
SHEILA CARDOSO SENA BISPO 414443512 08/10/2020

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO INI-

CIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em contato 

com esta DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, pelo telefone 3397-3088 
ou 3397-3066, no horário de 08:00 às 16:00 horas para tratar de 
assunto referente ao exame médico pré-admissional para ingresso 
na Prefeitura do Município de São Paulo. Será configurado ABAN-
DONO DE EXAMES, o não contato no prazo de 05 (cinco) dias 
conforme parágrafo único do art. 91 do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
FERNANDA AMORIM OLIVEIRA DA SILVA 362309395 02/10/2020

 CONVOCAÇÃO – 9ª LISTAGEM
A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS da 

Secretaria Municipal de Gestão - SG, considerando o disposto na 
Portaria nº 46/SG/2020, que autorizou o atendimento presencial 
para Exames Médicos Admissionais

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para com-
parecerem à COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, munidos 
de documento de identificação oficial original com foto e 
subsídios médicos constantes no edital, conforme o crono-
grama abaixo: 

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários para 
o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando garantir 
a segurança de todos, informamos que o uso da máscara facial 
será obrigatório e não será permitida a entrada de acompanhantes, 
exceto em casos excepcionais.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

FÉRIAS DEFERIDAS 8317020/1, IARA CRISTINA SILVA, 
Assistente Técnico II, DAS 11, 20(vinte)dias, ref. ex.2020, no 
periodo de 23/11/2020 à 12/12/2020.

5110424/2, MARCIA DOMINGUES, Chefe de Equipe II, 
DAI-07, 15(quinze)dias, ref. ex.2020, no período de 03/11/2020 
a 17/11/2020.

8337535/1, PRISCILA REIMÃO DE MELO FORTUNATO, 
Supervisor Técnico I, DAS-11 15(quinze) dias ref. ex. 2020, no 
período de 13/11/2020 à 27/11/2020.

5918065/2, VERA CECILIA CASTILHO STORNI, COOR-
DENADORA, DAI-10, 10(dez)dias, ref. ex.2020, no periodo de 
16/11/2020 à 25/11/2020.

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
6613594/1 Maria Auxiliadora Inacio Souza Santos 007  HMARS

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESISTÊNCIA DE LICENÇA MÉDICA
Previsto no artigo 7º, parágrafo I, do Decreto nº 58.225 

de 2018.
RF NOME DATA DA 

PUBLICAÇÃO DA 
FALTA

DATA AGENDA-
MENTO E TIPO DA 
PERÍCIA

DATA DA 
PERÍCIA

UNIDA-
DE

832.756.4/1 MARCOS ANTO-
NIO OLIVEIRA

18/03/2020 26/12/2019 143 16/03/2020 HMJSH

HOSPITAL MUNICIPAL DR.JOSE SOARES 
HUNGRIA

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 830.287.1/1, CINTIA DE JESUS FERREIRA, ASTS - 

ENFERMAGEM.
De: Solteira
Para: Casada
Nome: CINTIA DE JESUS FERREIRA
RF 856.716.6/1, RODRIGO PABLO ALMEIDA DA SILVA, 

AS - ENFERMAGEM.
De: Solteiro
Para: Casado
Nome: RODRIGO PABLO DA SILVA

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Exercício Quantidade A partir de
5858097/1 MARCELO M. DE CARVALHO 2020 20 

19/10/2020
5816467/2 LEVI A. SAMPAIO COORD. DE PROJETOS 2020 

10 13/10/20
7972997/1 DEBORA DE J. LAURINDO ENC. DE EQUIPE II 

2020 15 13/10/20
8516944/1 RAFAEL A. DE MENEZES CHEFE DE ASSESORIA 

JURÍDICA I 2020 10 13/10/20

SUBSTITUIÇÃO
RF: 753.210.5, PAULO MAURICIO BACCELLI MENDES, 

Profissional de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Ge-
ologia, Ref. QEAG-7, EFETIVO, para exercer o cargo de CO-
ORDENADOR DE PROJETOS, Ref. DAS-10, do Departamento 
de Obras de Infraestrutura Urbana - OBRAS, da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, em 
substituição a LEVI ALVES SAMPAIO, RF: 581.646.7, Analista 
de Ordenamento Territorial, Ref. Q-15, EFETIVO, durante o 
impedimento legal por férias, no período de 13/10/2020 
a 22/10/2020.das carreiras de Profissional de Engenharia, 
Arq, Agron e Geologia; Analista Ord.Territorial; Analista. SEI 
6022.2020/0002595-5

RF: 627.559.1, CARLOS HENRIQUE SAUER, Profis-
sional de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, 
Ref. QEAG16, EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR 
DE DIVISÃO TÉCNICA, Ref. DAS-12, da Divisão de Obras 
de Edificações, do Departamento de Edificações - EDIF, da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - 
SIURB, em substituição a MARCELO MACHADO DE CARVA-
LHO, RF: 585.809.7, Profissional de Engenharia, Arquitetura, 
Agronomia e Geologia, Ref. QEAG16, EFETIVO, durante o 
impedimento legal por férias, no período de 19/10/2020 a 
07/11/2020.com diploma de Engenheiro ou Arquiteto. SEI 
6022.2020/0002677-3

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
640.134.1/1 Ricardo Kawaoka Miyake 07 05/10/2020 HMIPG

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
528.746.4/3 Elzo Peixoto 03 05/10/2020 HMIPG

 TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 23/09/2020 PG.27

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83341881 Marli Barbosa 007 15/09/2020 HMARS

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
57549922 Elisabete de Marco Ornelas 1 30/09/2020 HMARS

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
72008971 Andrea Carolina Sanchez 004 05/10/2020 HMARS

 HOSPITAL DR. CÁRMINO CARICCHIO
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 

DO HSPM
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
61081641 JOANA APARECIDA DOS SANTOS 014 01/10/20

HORÁRIO DE ESTUDANTE - AHM
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

KARINA PEREIRA DE MORAES ARAUJO, RF. 832.456.5 
V 1, AS-Enfermagem, com redução da jornada de trabalho em 
01 (uma) hora na saída, por SEIS MESES, a partir da data da 
publicação.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
61388963 Nelson Ferreira Gonçalves 01 05/10/2020 HMBM

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
62439083 Maria de Lourdes Medeiros Rodrigues 05 05/10/2020 HMBM

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. MARIO DEGNI
HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois

ou encerrá-la uma hora antes do horário regulamentar até 
o nascido completar 12 (doze) meses de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
8570671-1 ROSARIA PINHEIRO XAVIER MARINHO THEO PINHEIRO MARINHO 30/04/2020

COMUNICADO
A Coordenação de Estágio da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, conforme Portaria 006/SMG/09, divulga a rela-

ção dos estagiários CONTRATADOS no período de 1/9/20 a 30/9/20
NOME RG PERIODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DE ADITAMENTO
ANA CAROLINA PEREIRA SERGIO 38.333.555-3 23/9/19 a 22/9/20 ISCP ENGENHARIA CIVIL 23/9/20 A 22/9/21
JOSE GUILHERME CARRIEL GENEROSO 53.442.940-3 23/9/19 A 22/9/20 MACKENZIE ARQUITETURA E URBANISMO 23/9/20 A 22/9/21
SARAH DOS SANTOS FERREIRA 38.970.290-0 23/9/19 A 22/9/20 UNINOVE ENGENHARIA CIVIL 23/9/20 A 22/9/21

A Coordenação de Estágio da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, conforme Portaria 006/SMG/09, divulga a rela-
ção dos estagiários DESLIGADOS no período de 1/9/20 a 30/9/20
NOME RG PERIODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DESLIGAMENTO
NATHALIA FURQUIM SILVA 54.241.690-6 24/10/19 A 23/10/20 E.E. PRESIDENTE ROOSEVELT ENSINO MÉDIO 24/9/20

ESTAGIÁRIOS COM TÉRMINO DE T.C.
NOME RG PERIODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DE TÉRMINO
NAISSA SANTORO COUTO SEVERINO 57.089.599-6 16/9/19 A 15/9/20 SÃO JUDAS ARQUITETURA E URBANISMO 15/9/20
NICHOLAS KALLAS ANDERSON BEEBY 50.033.030-X 11/9/19 a 10/9/20 USP ENGENHARIA AMBIENTAL 10/9/20

OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO DE AGOSTO
CONTRATO: 0005010070
NOME: SOPHIA HENNY VITALINO
DATA DE NASC: 15/04/99
RG: 52.723.739-5
CPF: 480.381.778-27
PERÍODO DE ESTÁGIO: 23/9/19 A 22/9/20
DESLIGAMENTO: 31/8/20
CURSO: GESTÃO DE RH
INST. ENS: FACULDADES INTEGRADAS CAMPOS SALLES

 TURISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA REGIME RGPS – ART 143
Concedida nos termos do item II da Portaria 507/SGP-G/2004, 

de 29.12.2004:
EH REGISTRO NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
730400010000000 8810443/1 Larissa Ferreira de Souza 7 07/10/2020

SUBSTITUIÇÃO
Processo SEI 6076.2020/0000619-0 – MARCO AURÉLIO 

MORAES DA SILVA, RF. 581.911.3, Assistente de Gestão de 
Políticas Públicas Nível II, efetivo, para exercer o cargo de Assessor 
I, Ref. DAS-09, da Divisão de Orçamento e Finanças, da Coorde-

nadoria de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal 
de Turismo, em substituição a servidora LARISSA FERREIRA DE 
SOUZA, RF. 881.044.3, Assessor I, Ref. DAS-09, comissionado, por 
impedimento legal, licença médica, no período de 02.10.2020 a 
04.10.2020. Portaria nº 21/2020/SMTUR.

Processo SEI 6076.2020/0000620-3 – MARCO AURÉLIO 
MORAES DA SILVA, RF. 581.911.3, Assistente de Gestão de 
Políticas Públicas Nível II, efetivo, para exercer o cargo de Assessor 
I, Ref. DAS-09, da Divisão de Orçamento e Finanças, da Coorde-
nadoria de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal 
de Turismo, em substituição a servidora LARISSA FERREIRA DE 
SOUZA, RF. 881.044.3, Assessor I, Ref. DAS-09, comissionado, por 
impedimento legal, licença médica, no período de 07.10.2020 a 
13.10.2020. Portaria nº 22/2020/SMTUR.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-10-09T00:38:25-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




